令和６年８月定例会会議結果（概要）

１ 日 時 令和６年８月２１日（水）午後３時３０分～

２ 場 所  人事委員会会議室

３ 出席者  上野委員長、伊東委員、中村委員
大川事務局長ほか６人

４ 議 事

(1) 議案

第１号 令和６年７月定例会議事録について

    標記定例会の議事録の内容について、審議の結果、原案のとおり

決定した。

第２号 令和６年度山口県職員採用大学卒業程度試験の最終合格者

の決定等について

令和６年度山口県職員採用大学卒業程度試験の最終合格者の決

定等について、審議の結果、原案のとおり決定した。

第３号 令和６年度山口県職員採用大学卒業程度（職務経験者）試験

の最終合格者の決定等について

令和６年度山口県職員採用大学卒業程度（職務経験者）試験の

最終合格者の決定等について、審議の結果、原案のとおり決定し

た。

第４号 採用選考職の承認について

選考により採用する職の承認について、審議の結果、原案のと

おり決定した。

第５号 「職員の勤務時間、休日及び休暇の取扱いについて」等の

一部改正について

「山口県パートナーシップ宣誓制度」の施行に伴い、関係運用

通知の改正を行うことについて、審議の結果、原案のとおり決定

した。

(2) 報告事項

 令和６年人事院勧告等の概要について
８月８日に行われた人事院による給与にかかる勧告等の概要につ

いて、説明を受けた。

(3) 協議事項

  令和６年職員の給与等に関する報告及び勧告に係る事務処理計画
について
令和６年職員の給与等に関する報告及び勧告に係る事務処理計画

について、説明を受けた。

５ 次回人事委員会の開催

  令和６年９月１９日（木）午後１時から開催予定